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Özet 

Makalede Azerbaycan Cumhuriyeti’nin bugün Ermeni işgali altında bulunan 
Kelbecer rayonunun Lev, Moz ve Laçın onomastik birimlerinin menşei ve 
etimolojisi konuları ele alınmaktadır. Çeşitli bilimsel kaynakların incelenmesi 
sonucunda bu üç onomastik birimin etnosa dayandığı düşüncesi ileri sürülmektedir. 
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Summary 

The article deals with the issues of origin and ethimology of Lev, Moz and 
Lachin onomastic units in the Kalbajar region of Azerbaijan Republic which is 
presently occupied by Armenia. As a result of different scientific sources and 
analysis these three onomastic units are supposed to be ethnos-based. 
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Kelbecer Azerbaycan’ın çok eski tarihi olan bölgelerinden biridir. Bugün 
Ermeni saldırganlarının işgali altında bulunan Kelbecer arazisinde 30 bin yıldan 
çox tarihi olan meskenler, 6 bin yıl yaşı olan kaya resimleri, çubuk biçimli eski 
runik Türk alfabesi örnekleri bulunmuştur. Burası mezarların üstündeki at, koç, 
sandık figürleriyle, taş üzerine oyulmuş yazı ve resimlerle adeta doludur. Taş 
anıtlar kuzey Azerbaycan’da ateşperestliğin, Hıristiyanlığın, 12. yüzyıldan ise 
İslamın yayıldığı dönemlerde yaratılmıştır. Ateşperestlik döneminde yaranmış bir 
taş anıt daha çok dikkat çekicidir. Bu resme bakınca Herodot’un M.Ö. 490-480 
yıllarında yazdıkları hatırlanıyor: “Onların tapındıkları tek tanrı Güneştir. Güneşe 
onlar at kurban veriyorlar. Böyle kurban vermenin anlamını bunda görüyorlar ki, 
Tanrı’ya dünyada mevcut olan en hızlı canlıyı qurban vermek lazımdır” (1, 23). 

Tirkeşevent (gerçekte Türkeşkent) köyündeki “Türk mezarlığı”nın tarihi ise 
bilinmemektedir. Rayonun Terter, Tutguçay, Seyidler dereleri boyunca bulunan 
Hudadeng, Laçıngala, Lev, Uluhan, Galaboynu, Comert ve b. eski anıtlar (tapınak 
ve kaleler) Kelbecer bölgesinde vaktiyle zengin kültür bulunduğuna tanıklık 
etmektedir. Hudadeng tapınaktır. Tarihçilerin verdikleri bilgiye göre tapınak M.S. 
1. yüzyılda İsa’nın 12 öğrencilerinden biri olan Tadday’ın mezarı üstünde 
kurulmuştur (2, 44). Azerbaycan arazisinin eski bir tarihi olan bölgesinde 
Kelbecer’de Lev, Laçın, Moz da dahil olmak üzere birçok adların anlamı bugüne 
kadar anlaşılmamıştır. 

LEV. Kelbecer rayonunun Murovdağ sıradağların eteğinde Lev nehrinin 
kenarında Lev köyü bulunmaktadır. Köyün adının halk arasında Löküm kale 
dedikleri Lev (Leh) adlı kalenin (12. yüzyıl) adından alındığı belitrilmektedir. 

Kalenin zahirde deveye benzerliği sayesinde ona Lök adı verildiği, onun leh ve 
löküm sözleri esasında biçimlendiği de az olasılıdır. Her üç ad Lev olabilir. Kale 
duvarlarının yüksekliği 4-5, bazı yerlerde ise 8-10 metredir. Kale alanında meskün 
yer ve tekparça kayalarda besinler saklamak için yerler vardır. Kalede eski insan 
meskenleri olduğu var sayılan iki mağara bulunmuştur (3, 54). Lev kalesi savunma 
amacı ile kullanılmıştır. Onun 12. yüzyıla ait olduğu şüphelidir. 

İ. Bayramov Batı Azerbaycan’ın Zengezur kazasında Lehvaz köyü hakkında 
bilgi vermiştir. Ona sonradan Levaz dendiğini belirten yazar şunu yazmıştır: 
“Toponim Strabon’un “Coğrafya” eserinde gösterilen İskit kabilelerinden olan Leh 
etnonimiyle Türk dilinde “sarp kaya, sivri kaya etrafında dar derede bayz/bays 
(vaz)” sözünden türemiştir. Bu söz Azerbaycan toponimisinde “düz yerde tepe, 
tepecik, yüksek yer” anlamında bazi şeklinde kullanılmaktadır” (4, 448). 

G. Geybullayev Dağlık Karabağ’daki 12. yüzyıla ait olan yazılardaki 
“Havkahagats” birimine açıklık getirerek yazmıştır: “Bu, Kelbecer rayonundaki 
Levgala’nın adıdır. Ermenice “L” “H” diye verilmiştir. Alban tarihinde kaleyi 
Arternerseh’in oğlu kurmuş, kalenin üstünde kurulduğu kayaya ise Laçıngaya 
denmektedir. Aynı eserin başka bir yerinde bu toponimden yine söz eden yazar 
yazmışdır: “Eski Ermeni dilinde “L” olmadığı için onun yerine “H” kullanılırdı. Bu 
yüzden Lev sözü Hav, gala (kale) sözü ise “gaha” şeklini almıştır.” Gerçekte bu 
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toponim Farsça Leb “kenar, dudak ve kale” sözlerinden türemiştir. Kale gerçekten 
de geçilmez kayanın (Laçıngaya’nın) tam kenarında kurulmuştur” (5, 442, 444). 

Bilindiği gibi, Leyv- 1590 yılında Revan Eyaletinin Zar nahiyesinde köy 
adıdır. İrevan Eyaletinin Zerzemin nahiyesinde Leyve toponimi kaydedilmiştir. 
Kelbecer’de Lev kalesinden çıkmış ailelerin meskun olması sonucunda yarandığı 
düşüncesini ileri sürmek mümkün olsa da, onun aynı esasa dayanarak başka türlü, 
yani göçten bağımsız olarak yerleşim yerine dönüşmesi daha akla uygundur. 

Hazar hakanı 1. İosif’in bir mektubu Hazarbilimciler tarafından sık olarak 
araştırılan kaynaklardan biridir. Bilindiği gibi, hakan kendi mektubunu halkının 
etnik mensubiyeti hakkında bilgilerle başlamaktadır. O, kendi halkının Togar 
soyundan olduğunu belirtmektedir. (Eski yahudi edebiyatında bütün Türk 
halklarına Togar denmiştir). Hazar hakanı İosif’in yazdığına göre Togar’ın 10 oğlu 
olmuştur: Agiyor (Aviyor ya da Uyur), Tir-s (Turis), Avar (Avaz), Ugin (Uguz), 
Biz-l, T-r-na, Hazar, Znur, (Yanur), B-l-g-d (B-l-g-r), Savir. 

S. Pletnyova Ammian Marselline atıfta bulunarak yazıyor ki, 454 yılında 
Atilla’nın ölümünden sonra Büyük Hun İmparatorluğu dağılmıştır. Hun kabile ve 
halklarının bundan sonraki tarihi bağımsız şekilde devam etmeye başlıyor. Bu 
kabile ve halkların adları Kafkas ötesi ve Bizans kaynaklarında sık olarak yer 
almaya başlıyor. Akasirler, barsiller, saragurlar, uroglar, savirler, avarlar, utigurlar, 
kutrigurlar. 13. yüzyılda Araplarla Hazarlar arasında ardıcıl savaşlar gitmiştir. 717 
yılında Hazarlar Azerbaycan’ın kuzey ve Albaniya’nın bir kısmını ele geçirir. 721 
yılında ise onlar Batı Azerbaycan’ı da zatpeder. Batı Azerbaycan’ın Arap 
hükümdarı Cerrah İbn-Abdullah Al-Hakimi yeni ordu toplar ve Hazarlarla savaşa 
girer. Böylelikle, 15 yıldan uzun süren bir savaş başlar. Cerrah Semender şehrini 
ele geçirir ve buradan Hazarların Belencer şehrine doğru ilerler. Belencer 
çevresinde yapılan savaşta da Araplar galip gelir ve Hazarların en büyük 
şehirlerinden biri de Arapların eline geçer. Daha ileriye gitmek niyetinde olan 
Cerrah Hazarların büyük ordu topladıklarını işitince Albaniya’daki kışlak yerlerine 
döner ve kışı orada geçirir. 724 yılında baş halife öler. Onun yerine geçen Hişam 
Cerrah’ı Batı Azerbaycan ve Albaniya hükümdarlığından geri çağırır. Onun yerine 
Maslama gönderilir. Hazarlarla savaşmak görevini Maslama kendi yardımcısı Sait 
el-Haraşi’ye verir. Fakat Sait bir-birini izleyen yenilgilere uğrar. Durumun böyle 
olduğunu gören halife yine Cerrah’ı geri gönderir. Arapların zayıflığını duyan 
Hazarlar kendi kuvvetleriyle Ardabil’e kadar ulaşırlar. Ardabil uğrunda savaşlarda 
Cerrah öldürülür. Sait el-Haraşi’nin önderlik ettiği ordular Hazar kumandanı 
Barcil’in ordularını Muğan bozkırında bozguna uğratır. 737 yılında Mervan’ın 
önderlik ettiği ordular yine Hazarları basarak Volga’ya kadar götürür. Orada 
Mervan’ın İslam dinini kabul etmek hakkında teklifini kabul etmiş Hazarlar 
savaştan kurtulabilirler. Bundan sonra Mervan orduları ile Kafkas ötesine döner. 
Fakat Hazarlar Arapların vasallığı haline gelmez. Hazarlar Araplarla Avropa 
ülkeleri arasında sağlam savunma zırhı rolünü oynamışlar. Arapların Hazarlarla 
savaşları Avropa ülkeleri, üstelik Bizans için de büyük rol oynamıştır. Hazarlarla 
savaş Arapların kendi ordularının bir kısmının İmparatorluğun sınırlarından kenara 
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çekilmesini gerektirirdi. Hazar-Arap savaşları Bizans’a üstünlük verirdi. Bu yüzden 
Bizans Hazarları Araplarla savaşlara kışkırtıp taşvik ederdi. Bunun için onlar çeşitli 
yollar kullanırdılar. 732 yılında Bizans imparatoru Lev İsaver kendi oğluna Hazar 
hakanının kızı Çiçek’i alır. Onun imparatoriçe olarak adı İrina olur. 775-780 
yıllarında hüküm sürmüş imparatorun oğlu Lev Hazar lakabı almıştı (6, 4). Lev 
Hazarların Azerbaycan’a ve Batı Azerbaycan’a seferlerine katılmıştır. Bu, onun 
soyundan olanların da bu yerlere geldikleri, Albaniya kışlaklarında, Albaniya’nın 
eski merkezlerine ulaştıkları ihtimalini de artırmaktadır. 

Lev kalesi yanında bulunmuş kurt ve keçi totemleri (tunç) Hazarlara ait 
totemleri ve eski eşyaları andırır. Hazar kabilelerinin Kelbecer rayonu arazisinde 
yerleşmeleri 7. yüzyıldan daha öncelere aittir. Fakat eski mağaraların yakınlığında 
kurulmuş Lev kalesi de yapı stiline göre Hazar kalelerine benzer. Bütün bu olgular 
Lev kalesinin kendi adını Lev Hazarın adından aldığı fikrini ileri sürmeye tam esas 
vermektedir. Hazar kabilelerinin adıyla ilgili etnotoponimlerin Kelbecer arazisinde 
kaydedilmesi de söz konusu olan fikri desteklemektedir. Örneğin, çul//çol//sur. 

Daha bir ilginç olgunun üzerinde durmamız gerekir. S. Pletnyova yazmıştır: 
“Araplar Macarlara backurt ve başkırtlar derlerdi. Anlaşılan, Güney Ural etrafından 
Macarlar Kuzey Hazar topraklarına, sonra da Kuzey Karadeniz etrafına girmişler. 
Burada efsanevi Levadiya şehri olmuştur. Bu şehir hakkında Kostantin 
Porfarorodniy yazmıştır: “Türk halkları (Macarlar) çok eski zamanlarda Hazariye 
yakınlığında Levadiya denen yerde yerleşmiştiler.”“ 

Pletnyova Levadiya’nın yerini kesin olarak saptamanın mümkün olmadığını 
söylemektedir. Fakat onların Levadiya’dan peçenegler tarafından basılıb 
çıkarılmasının bir gerçek olduğu, buradan çıkan Macarların Atelkuz’da 
nehirlerarası arazide yerleşdiği belirtilmektedir. Bu yerdeki nehirlerin Varuh 
(Dnepr), Kuvu (Bug), Trull (Dnestr), Vrut (Prut) ve Seret olduğu, Kabarların, 
Hazarların ayaklanmış üç soyunun da aynı arazilere göçtüğü, Macarların bütün 
savaşlarda Hazarlara yardım etdiği, onlara kız verdiği de vurğulanmaktadır (6, 65). 

Macar/madyar Türk kabilelerinin Hazarlarla birliği, savaşlarda ortaklığı, 
madyarların yaşadığı araziye Levadiya denmesi Lev adının bu yönden gelmesi 
ihtimalini de ortaya qoymaya imkan verir. Bütün durumlarda adın Hazarlarla 
ilişkili olduğu belli olur. Levadiya toponimi Lev+odiya bileşenlerine bölünür. 8. 
yüzyılın başlarında Hazarların hakanı Obadiya olmuştur. Bu ad odiya//adiya 
sözcüklerini andırmaktadır. 

MOZ (Mozkent): Kelbecer rayonu onomastik açısından hem köy, hem de 
nehir adı olarak kabul edilebilir. Onomastik birimin tekrar ve paralellikleri 
olmuştur: Moz (Kelbecer, Tovuz, Şerur-Dereleyez, Göyçe). Meskenin hangi 
yüzyıldan mevcut olması hakkında kesin bilgiler verilmemektedir. Batı 
Azerbaycan’ın Şerur-Dereleyez eyaletinde Moz denen şehir ve köy harabeleri, 
Tovuz rayonunda vaktiyle bu adla bir köyün olması, Kelbecer’deki Moz köyüne 
önceden Haraba Moz denmesi ve belirtilen arazide maddi kültür anıtlarının 
kalıntıları burasının temellerinin hala eski dönemde atıldığını kanıtlayan olgudur. 
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Moz toponimiyle ilgili en geniş araştırmalar H. Mirzayev’e aittir. O, bu 
toponimi bir kaç çalışmasında araştırmalarının konusu olarak seçmiştir. Yazarın en 
son eserinde Batı Azerbaycan’daki Moz meskeni, onun tarihi ve toponimin menşei 
hakkında olgulara dayanan değerli bilimsel fikirler yer almıştır: “Mezarlıkta (Moz 
köyünün mezarlığı kast edilir – P.İ.) mezarların üstünde çok sayıdaki koç taşlar 
olmuştur. ...Moz köyü vaktiyle çok büyük şehir olmuştur. Volkan püskürdüğü 
zaman Moz köyüne de zarar verilmiştir. ...1950 yılının yazılı kaynaklarında Moz 
köyünün adı hem de Mor diye verilmiştir” (7, 99-101; 8, 401-403). 7-8. yüzyıllarda 
nüfusu yaklaşık 10 bin kişi olan Moz denen meskenin varlığı ve harap edildiği 
belirtilmiştir” (9, 363-364). 

Zengezur’da Mozn adının “Mozan” sözünün Ermenice tahrifli varyasyonu 
sayılır. Zengilan’daki “Mazan nene” pirinin adının Farsçadan “mozi- ışıklandıran” 
sözünden olma ihtimalini dile getirirler. 19. yüzyılda Azerbaycan’da Cavanşir 
kazasında Mozkışlak, Kelbecer’de Moz (yıkıntılar ve nehir adı) aynı kökenli 
olması, bu ada ilk defa 7. yüzlyıla ait olaylarda Alban tarihinde rastlanması, 
Ptolomey’in (2. yüzyıl) Albaniya’da Moziata yerleşim yerinin adını çekmesi, 
toponimdeki ata sözünün Orta Asya’da Kömür-Ata, Çoban-ata, Tan-ata, Nur-ata 
toponimlerinde olan ata sözüyle özdeşliği fikrini ileri sürmektedirler (10, 339-340). 

“Ata” sözüyle ilgili kurulan paralelliğin doğruluğu kuşku götürmez ve gerçekte 
hala 2. yüzyıla ait olan bir kaynakta geçen bu adın içinde böyle bir öğenin olması 
onun Türk menşeli olduğuna tanıklık eder ve sorun birinci öğenin moz//moz+i 
anlandırılması ile özdeşleşir. “Moz” sözünün “mozan”, “mazan”, nihayet “Mazan 
nene” adı ile ilişkilendirilmesi biraz kuşku götürse de, “mozi” sözünün 
“ışıklandıran” anlamının, “Mozi ata” deyiminin “ışıklandıran, yol gösteren ata, 
önder” yolunda açıklanmasının, Oğuzlarda “Korkut-ata”nın böyle bir adam 
olmasının sağlam bir mantığa dayandığını belirtmemiz gerekir. Yani, “Moz” bir 
kabilenin, etnosun önderi, baş bilgini, yol göstereni olabilirdi. 

Batı Azerbaycan’ın onomastikonunda Mor, Morzav, Morut, Moravik ve Mos 
toponimleri bulunmuştur. Bunlardan ikisinin temelinde “moz” sözünün durması 
dikkat çekicidir. Mos Göyçe nahiyesinde köy adıdır ve onun “Moz” sözünün 
Ermenice tahrifli varyasyonu olması ihtimali kuşku götürmez. 

Mozrov ve Moz toponimlerinin aynı mesken olduğunu kanıtlayan olgular 
vardır. H. Mirzayev “Moz”, “Mor”, “Mozrov” adlarının Türk menşeli olduğunu ve 
bir anlam grupundan meydana geldiğini söylemiştir (8, 403). Batı Azerbaycan’daki 
“Moz” eyaleti Kelbecer’le sınırdaştır. Eski Türk kabileleri her iki arazide 
yerleşmişlerdi. Bu açıdan Kelbecer’de de “Moz” adlı eski meskenin olması hiç 
şüphe götürmemeli ve aynı kabilenin meskenleri olarak kabul edilmelidir. 
Vaynahların yaşadıkları araziden söz edilen internet yazılarından birinde Mozdok 
toponimi Vaynak menşeli sayılmakta ve onun anlamı “siyah orman” diye 
açıklanmaktadır. Arazide hala Altın Ordu ve Asterhan hanlığı döneminde Kıpçak-
Nogayların yerleşmesi, bu yerlerde Türk toponimlerinin çokluğu kaydedilmiştir. 
Örn., Hangala, Nocay-Yurt, Balansu ve s. (12). 
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Y. Kerimbayev onomastik olmayan Tau isminin onomastik birimlerin meydana 
gelmesindeki rolünü ele alırken Kotırtau, Moztau, Erkeştau oronimlerinin adlarını 
vermiştir (13, 15). Son iki oronim adının bir arazide olması, Kelbecer’deki Moz ve 
Keşdek onomastik birimleriyle özdeşlik oluşturması de her iki birimin Türk 
menşeli olmasıyla ilgili kuşkuyu bir daha aradan götürür. 

LAÇİN: Laçın Kelbecer rayonunda Küçük Kafkas sıradağında köy adıdır. 
Rayonda Laçın adında üç oronim de var: Laçın dağı, Laçın kayası, Laçın deresi. 
Araştırmacılardan bazısı bu adları zooronim saymakta, bazısı ise “yalçın” (sarp) 
anlamına atıfta bulunmaktadır. Toponimin adını etnonimden alması doğrudur. 

Ağdam, Şeki, Şuşa rayonlarında Laçıngaya oronimleri vardır. Daha çok 
oronimlerin kaydedilmesi hem “laçın” kuşunun adı, hem de “yalçın-sarp” anlamlı 
aşıklamalara hak kazandırmaya esas vermektedir. E. Abişov Hosrov Dehlevi’nin 
mensup olduğu kabilenin adının Laçın olduğunu, bu Türk kabilesinin Moğolların 
döneminde Hindistan’a göçdüğünü belirtmiştir (14, 79). 

Türk halklarında hayvan ve kuşlara tapınma, onları kutsallaştırma kendini 
gösteren niteliklerdendir. Hayvan ve kuş adlarının özel isimler olarak seçilmesi 
sonradan bu adların kabile adı haline gelmesi anıtlar esasında izlenmektedir. Laçın 
şahin kuşunun erkeğinin adıdır. 

Atlı Türk boylarına ait mezarlarda çeşitli silahların bulunması onların, özellikle 
ok ve kılıca tapınmasını doğrulayan olgudur. Atlı kabilelerin temsilcileri at 
dörtnala giderken hem arkaya, hem de öne aynı ustalıkla ok atmaları ile ün 
kazanmışlardı. Türklerde böyle üstün okçuların bir boyu ayrılaşmak için başlarına 
çifte şahin (laçın) tüyleri takmışlar (15, 4). 

Atlı boy (kabile) denen bu soyda daha bir gelenek ilgi uyandırmakta ve bir 
paralellik kurmaya imkan vermektedir. Çifte laçın tüyleri takmış mahir okçu ve at 
binicisi olan kadınlardan oluşan gruplarından da söz edilmektedir. “Bazı Türk 
çevrelerinde evlenebilmek için arzulanan kızı at sürmekte, ok atmakta ve güreşde 
yenmek gerekirdi, bu da o kadar kolay sayılmamıştır.” Bu fikir Mahmud 
Kaşgari’de ve KDK-de açık verilmiştir (Bamsı Beyrek’le Banuçiçek’in yarışı). 

Ok atmada mahir olan, başlarına çifte laçın tüyü takan eski Türk kabilesine 
“laçın” dendiği sanılmaktadır. Laçınlar savaşın en azgın anında düşman seddini 
yarıp onun içine girer, burada hem arkaya, hem de öne ok atmakla savaşın kaderini 
belirlerlermiş. Emel Esin’in kitabından başka çifte şahin tüylü boylar hakkında 
haber veren ayrı bir kaynak elimizde yoktur. 

E.Esin’in atıfta bulunduğu kaynaklar Türkiye kütüphanelerinde aranabilir. 
Buna rağmen biz E.Esin’in eski Türklerin damgalarında şahin tüyleri olan, 
başlarına bir çifte şahin tüyü takan atlı boylarının eski Türk “laçın” kabilesi olduğu 
varsayımını kabul ediyoruz. Böylelikle, Azerbaycan’ın Laçın ve Kelbecer 
rayonlarındaki “Laçın” toponimlerinin bu kabileyle ilgili olduğu kanısına 
varıyoruz. Laçın ismine dayanan hem etnotoponim, hem de etnooronimler 
bulunmaktadır. Bu etnonime dayanan onomastik birimlerin yayılma alanı geniştir. 
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